
102  diário oficial Nº 34.676 Sexta-feira, 20 DE AGOSTO DE 2021

EStADo Do PARÁ
PREfEituRA MuNiciPAL DE PARAuAPEBAS

ExtRAto DE coNtRAto
coNtRAto Nº 20210443

oRiGEM PREGão Nº 8/2020-046PMP
coNtrataNte PrefeitUra MUNiciPal de ParaUaPebas
coNtratada(o) cristalfarMa coM. rePreseNt. iMPort. e exPorta-
ÇÃo ltda
obJeto aquisição de equipamento de Proteção individual (ePi) e insumos, 
com entrega parcelada, para atender as necessidades da secretaria Muni-
cipal de saúde, considerando atividades técnicas de assistência aos usuá-
rios de saúde,  e ainda o enfrentamento do novo corona vírus (covid-19) 
do município de Parauapebas, estado do Pará.
valor total r$ 580.347,00 (quinhentos e oitenta mil, trezentos e qua-
renta e sete reais).
vigêNcia 06 (seis) meses, contados a partir da sua assinatura
data da eMissÃo 11 de agosto de 2021

Protocolo: 694606

EStADo Do PARÁ
PREfEituRA MuNiciPAL DE PARAuAPEBAS

ExtRAto DE coNtRAto
coNtRAto Nº 20210441

oRiGEM PREGão Nº 8/2020-0019PMP/ARP Nº 20210066
coNtrataNte fUNdo MUNiciPal de assistêNcia social
coNtratada(o) qUalitY coMercio e serviÇos eireli-Me
obJeto aquisição de gêneros alimentícios (Perecíveis - frutas e legumes, 
suplementos alimentares, carnes, frios e resfriados, Polpas e Pães), des-
tinados à alimentação dos usuários atendidos pelas unidades da secretaria 
Municipal de assistência social, no Município de Parauapebas, estado do Pará.
valor total r$ 220.732,82 (duzentos e vinte mil, setecentos e trinta e 
dois reais e oitenta e dois centavos)
vigêNcia 08 (oito) meses, contados a partir da assinatura das partes.
data da eMissÃo 11 de agosto de 2021

Protocolo: 694610

EStADo Do PARÁ
PREfEituRA MuNiciPAL DE PARAuAPEBAS

ExtRAto DE coNtRAto
coNtRAto Nº 20210444

oRiGEM PREGão Nº 8/2020-046PMP
coNtrataNte PrefeitUra MUNiciPal de ParaUaPebas
coNtratada(o) sUPreMa HosPitalares eireli
obJeto aquisição de equipamento de Proteção individual (ePi) e insumos, 
com entrega parcelada, para atender as necessidades da secretaria Muni-
cipal de saúde, considerando atividades técnicas de assistência aos usuá-
rios de saúde,  e ainda o enfrentamento do novo corona vírus (covid-19) 
do município de Parauapebas, estado do Pará.
valor total r$ 612.000,00 (seiscentos e doze mil reais).
vigêNcia 06 (seis) meses, contados a partir da sua assinatura
data da eMissÃo 11 de agosto de 2021

Protocolo: 694608

EStADo Do PARÁ
PREfEituRA MuNiciPAL DE PARAuAPEBAS

ExtRAto DE coNtRAto
coNtRAto Nº 20210449

oRiGEM PREGão Nº 8/2020-0019PMP/ARP Nº 20210055
coNtrataNte fUNdo MUNiciPal de assistêNcia social
coNtratada(o) J. MartiMelo costa e cia ltda
obJeto aquisição de gêneros alimentícios (Perecíveis - frutas e legumes, 
suplementos alimentares, carnes, frios e resfriados, Polpas e Pães), des-
tinados à alimentação dos usuários atendidos pelas unidades da secretaria 
Municipal de assistência social, no Município de Parauapebas, estado do Pará.
valor total r$ 9.858,42 (nove mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e 
quarenta e dois centavos)
vigêNcia 08 (oito) meses, contados a partir da assinatura das partes.
data da eMissÃo 11 de agosto de 2021

Protocolo: 694609

EStADo Do PARÁ
PREfEituRA MuNiciPAL DE PARAuAPEBAS

ExtRAto 1º tERMo ADitivo Ao coNtRAto Nº 20190162
oRiGEM: coNtRAto nº 20190162

decorreNte: Pregao Nº9/2018-01sePlaN
coNtrataNte: PrefeitUra MUNiciPal de ParaUaPebas/ segov
coNtratado: fortel fortaleZa telecoMUNicaÇoes ltda.
obJeto: coNtrataÇÃo de eMPresa esPecialiZada eM serviÇos de 
iNstalaÇÃo e forNeciMeNto de liNK dedicado de PoNtos de aces-
so À iNterNet Nas vilas afastadas do ceNtro da cidade de Pa-
raUaPebas, No estado Para.
valor iNicial do coNtrato: r$ 7.420.925,00 (sete milhões, quatro-
centos e vinte mil, novecentos e vinte e cinco reais).
vigêNcia iNicial do coNtrato: 07 de Maio de 2019 a 07 de Novembro 
de 2021.
valor do coNtrato aPÓs 1º tac: r$ 7.838.907,00 (sete milhões, oito-
centos e trinta e oito mil, novecentos e sete reais).
vigeNcia do coNtrato aPÓs 1º tac: inalterada.
valor aditado No 1º tac: r$ 417.982,00 (quatrocentos e dezessete 
mil, novecentos e oitenta e dois reais).
data do aditivo: 14/06/2021

Protocolo: 694599

EStADo Do PARÁ
PREfEituRA MuNiciPAL DE PARAuAPEBAS

ExtRAto 4º tERMo ADitivo Ao coNtRAto Nº 20170225
oRiGEM: coNtRAto nº 20170225

decorreNte: disPeNsa de licitaÇÃo Nº 7/2017-012seMsa
coNtrataNte: PrefeitUra MUNiciPal de ParaUaPebas/ seMsa
coNtratado: traNsMag Mbc coNstrUÇÕes ltda-ePP
obJeto: locaÇÃo de iMÓvel destiNado ao fUNcioNaMeNto ProvisÓrio 
da UNidade básica da saúde rio verde, localiZado Na rUa do co-
Mercio, Nº 172, esqUiNa coM a rUa 24 de MarÇo, edifÍcio esPlaNada, 
bairro rio verde, Nesta cidade de ParaUaPebas, estado do Pará.
valor iNicial do coNtrato: r$ 554.400,00 (quinhentos e cinquenta e 
quatro mil e quatrocentos reais).
vigêNcia iNicial do coNtrato: 30 de Junho de 2017 a 30 de Junho de 2018.
valor do coNtrato aPÓs 4º tac: r$ 2.977.344,60 (dois milhões, no-
vecentos e setenta e sete mil, trezentos e quarenta e quatro reais e ses-
senta centavos).
vigêNcia do coNtrato aPÓs 4º tac: 30 de Junho de 2017 a 30 de Junho de 2022.
valor aditado No 4° tac: r$ 759.744,60(setecentos e cinquenta e 
nove mil, setecentos e quarenta e quatro reais e sessenta centavos), e o 
PraZo de 12 (doze) meses (30 de Junho de 2021 a 30 de Junho de 2022).
data do aditivo: 28/06/2021.

Protocolo: 694604

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE PLAcAS
RESuLtADoS DE JuLGAMENto 

toMADA DE PREçoS Nº 002/2021 
A comissão Permanente de Licitação do Município de Placas - Pará, 
torna público o resultado de julgamento da documentação de Proposta 
de Preço da toMada de PreÇo Nº 002/2021, nos termos do art.48, §3º 
da lei 8.666/93. objetivando a construção do Monumento aos Pioneiros 
no Município de Placas, conforme convênio nº 07/2021 firmado com a 
sec. de estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas. após sub-
metidos às conferencias do setor de engenharia e da comissão de licitação 
do município, foi classificada a proposta da empresa v s serviços de 
locações eireli, cNPJ 36.908.164/0001-69. declara a empresa vencedora 
do certame no valor global total de r$ 345.981,80(trezentos e quarenta e 
cinco mil novecentos e oitenta e um mil e oitenta centavos). os autos do 
processo licitatório encontram-se com vista franqueada aos interessados, 
a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente. 
Shayane Nayara farias Kostov - Presidente da comissão Permanente 
de Licitação.

REtificAção 
Na publicação do Extrato de contrato 20210181. circulada no d.o.U, 
seção 3 pág. 181 no dia 13 de agosto 2021 e na doe/Pa pág. 89 no dia 
16 de agosto 2021, resolve Retificar no seguinte aspecto: oNDE SE Lê: 
valor total: r$ 1.087.566,76 (um milhão e oitenta e sete mil quinhentos e 
sessenta e seis reais e setenta e seis centavos): LEiA-SE: r$ 239.954,75 
(duzentos e trinta e nove mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e se-
tenta e cinco centavos). Leila Raquel Possimoser - Prefeita Municipal.
Na publicação do Extrato de contrato nº 20210182. circulada no 
d.o.U seção 3 pág. 181 no dia 13 de agosto 2021 e na doe/Pa pág. 89 no 
dia 16 de agosto 2021, resolve Retificar no seguinte aspecto: oNDE SE Lê: 
valor total: r$ 1.087.566,76 (um milhão e oitenta e sete mil quinhentos e 
sessenta e seis reais e setenta e seis centavos); LEiA-SE: r$ 71.482,37 
(setenta e um mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e trinta e sete centa-
vos). Gilberto Bianor dos Santos Paiva - Secretário Municipal de Saúde. 
Na publicação do Extrato de contrato nº 20210183. circulada no 
d.o.U seção 3 pág. 181 no dia 13 de agosto 2021 e na doe/Pa pág. 89 
no dia 16 de agosto 2021, resolve Retificar no seguinte aspecto: oNDE SE 
Lê: valor total: r$ 1.087.566,76 (um milhão e oitenta e sete mil quinhen-
tos e sessenta e seis reais e setenta e seis centavos); LEiA-SE: r$ r$ 
38.999,04 (trinta e oito mil, novecentos e noventa e nove reais e quatro 
centavos). Erika cristina Alves de Jesus-Sec. de Assistência Social 
Na publicação do Extrato de contrato nº 20210184. circulada no 
d.o.U seção3 pág. 181 no dia 13 de agosto 2021, pág. 181 e na doe/Pa 
pág. 89 no dia 16 de agosto 2021, resolve Retificar no seguinte aspecto: 
oNDE SE Lê: valor total: r$ 1.087.566,76 (um milhão e oitenta e sete mil 
quinhentos e sessenta e seis reais e setenta e seis centavos); LEiA-SE: r$ 
52.099,21 (cinquenta e dois mil, noventa e nove reais e vinte e um centa-
vos). João Batista ferreira da Silva - Sec. de Meio Ambiente. 
Na publicação do Extrato de contrato nº 20210185. circulada no 
d.o.U seção 3 pág. 181 no dia 13 de agosto 2021 e na doe/Pa pág. 89 no 
dia 16 de agosto 2021, resolve Retificar no seguinte aspecto: oNDE SE Lê: 
valor total: r$ 1.087.566,76 (um milhão e oitenta e sete mil quinhentos e 
sessenta e seis reais e setenta e seis centavos); LEiA-SE: r$ 48.617,16 
(quarenta e oito mil seiscentos e dezessete reais e dezesseis centavos).
Na publicação do Extrato de contrato nº 20210186. circulada no 
d.o.U seção 3 pág. 181 no dia 13 de agosto 2021 e na doe/Pa pág. 89 no 
dia 16 de agosto 2021, resolve Retificar no seguinte aspecto: onde se lê 
valor total: r$ 1.087.566,76 (um milhão e oitenta e sete mil quinhentos 
e sessenta e seis reais e setenta e seis centavos); leia-se r$ 32.497,86 
(trinta e dois mil quatrocentos e noventa e sete reais e oitenta e seis 
centavos); Marcelo Wilton Rodrigues Leal - Secretário de Educação.

Protocolo: 694869


